Página                   SOSSEGO/PB  –  18  DE JULHO DE 2020                  ANO – XX              EDIÇÃO Nº 732

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (083) 3643-1067 ou 1066 E-mail: pmsossego@hotmail.com    www.sossego.pb.gov.br

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Rua Horácio Ferreira, 167 - Centro - Sossego - PB, às 09:00 horas do

dia 31 de Julho de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor

preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras,

para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE FORMA

PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO

MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:

Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 002/09; Decreto Municipal nº

003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das

referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,

no endereço supracitado. Telefone: (083) 3643-1066. E-mail:

cplsossego@gmail.com. Edital: www.sossego.pb.gov.br/licitacoes;

www.tce.pb.gov.br.

LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA – Prefeita Constitucional

PORTARIA Nº 017/2020-GP.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica, Constituições

Federal, Estadual e demais normativos legais de regência:

 Considerando o afastamento da empregada pública FRANCISCA

NUNES DOS SANTOS, Agente Comunitária de Saúde-ACS, em face de

problemas de saúde, sem previsão de retorno, cujas atividades funcionais vêm

sendo exercitadas por servidor já vinculado ao Sistema Municipal de Saúde;

    Considerando a nessecidade de regularização dos serviços/atividades

do encargo funcionar junto ao Ministério da Saúde/Sistema Nacional de Saúde;

 R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR, o empregado público, VANAILSON GOMES

DOS SANTOS, matrícula 0049, ocupante do cargo de Vigilante, para exercer as

atribuições funcionais do cargo de Agente Comunitário de Saúde-ACS, com

lotação na Secretaria Municipal de Saúde, enquanto perdurar o afastamento da

titular do cargo, empregada FRANCISCA NUNES DOS SANTOS, em

tratamento de saúde, servindo-lhe de título o presente ato.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,

retroagindo seus efeitos ao dia 15/08/2017.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre-se,

 Publique-se,

 Dê-se ciência.

 Gabinete da Prefeita de Sossego/PB, em 16 de julho de 2020.

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SOSSEGO –PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

OBJETO: PRORROGA VIGENCIA DO CONTRATO Nº 00001/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2019.

VALOR: R$ 3.017,00

VIGÊNCIA: 14.08.2020

ASSINATURA: 16.07.2020

PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO e:

RÁDIO CIDADE DE SUME LTDA

mailto:pmsossego@hotmail.com